УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
      21.04.2017 г.

№ 219

ст-ца Динская
О проведении целевого профилактического мероприятия
«Месячник дорожной безопасности детей-пешеходов»

В связи с неблагоприятной обстановкой с аварийностью с участием детей-пешеходов, ростом количества дорожно-транспортных происшествий по вине детей, в целях профилактики и предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 24 апреля по 24 мая 2017 г. в образовательных организациях Динского района профилактическое мероприятие «Месячник дорожной безопасности детей-пешеходов».
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Провести в период с 24 апреля по 24 мая 2017 г. в образовательных организациях Динского района профилактическое мероприятие «Месячник дорожной безопасности детей-пешеходов» с привлечением отрядов ЮИД;
2.2. Провести в образовательных организациях блиц-уроки, классные часы, беседы, лекции, по безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников ОГИБДД по Динскому району (график проведения блиц-уроков прилагается);
2.3.Организовать проведение мероприятий по безопасности дорожного движения с использованием возможностей детских авто и вело площадок;
2.4. Организовать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного  травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля, особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасности участия детей в дорожном движении, об исключении возможностей самостоятельного появления ребенка до 7 лет без сопровождающего взрослого лица на проезжей части;

2.5.Организовать использование при проведении занятий с обучающимися образовательных организаций демонстрации видеороликов по безопасности детей на дорогах;
2.6. Разместить на сайтах образовательных организаций информацию о проведении профилактического мероприятия «Месячник дорожной безопасности детей-пешеходов»;
5. О результатах проведения профилактического мероприятия «Месячник дорожной безопасности детей-пешеходов» в срок до 24.05.2017г. информировать отдел воспитательной работы (Савкина). Информацию предоставить в бумажном и электронном виде с приложением видео и фотоматериалов.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела управления образования А.В.Савкину.
Начальник управления образования

М.А.Ежкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 21.04.2017 г. №  219
О проведении целевого профилактического мероприятия

«Месячник дорожной безопасности детей-пешеходов»

Проект приказа разработан и внесён:                                        А.В.Савкина

Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева